Guadalupensem, caelestem Mexicanæ nationis Patronam, imploremus ac rogemus, velit, oblitteratis iniuriis sibi quoque iniustis, populo suo pacis concordiaequè munera impetrando restituere : sin autem, arcano Dei consilio, optatissimus ille dies longius adhuc absit, Mexicanorum fidelium animos et solaciis omnibus compleat et ad propugnandam pro sua profitendæ religionis libertate confirmet.

Divinarum interea gratiarum auspiciem et paternæ benevolentiae Nostræ testem, vobis, Venerabiles Fratres, iis potissimum qui Mexicanas dioceses moderantur, et universo clero populoque vestro apostolicam benedictionem peramanter imperimus.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, die XVIII mensis novembris anno MDCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto.

PIUS PP. XI.

de la Guadeloupe, célèbre patronne de la nation mexicaine, et à la supplier de vouloir bien oublier les outrages dont elle aussi fut abreuvée, et obtenir à son peuple par son intercession le retour de la paix et de la concorde. Si cependant, par un mystérieux dessein de Dieu, ce jour tant désiré devait tarder longtemps encore, qu'elle daigne consoler pleinement les âmes des fidèles mexicains et fortifier leur résolution de défendre jusqu'au bout leur liberté de professer la foi.

En attendant, comme gage des grâces divines et en témoignage de Notre paternelle bienveillance, Nous vous accordons de tout cœur, à Vous, Vénérables Frères, et spécialement aux évêques qui gouvernent les diocèses mexicains, à tout le clergé et à votre peuple, la Bénédiction apostolique.

Donné à Rome, près de Saint-Pierre, le 18 novembre 1926, de Notre Pontificat la cinquième année.

PIE XI, PAPE.